
 
Protokół nr 7/2019

z  posiedzenia  Komisji  Zdrowia  Rady  Miejskiej  w  Tarnowie,  które  odbyło  się  w  dniu  
24 czerwca 2019 r. w sali nr 8 (parter) Urzędu Miasta Tarnowa  przy ul. Goldhammera 3,  
w godzinach od 15.00 do 15.30. 

W spotkaniu uczestniczyło 4 członków Komisji (lista obecności radnych stanowi załącznik  
nr 1  do protokołu).

Nieobecny – Pan Tomasz Olszówka.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczył (lista zaproszonych gości - załącznik nr    2  )  
Dyrektor Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej - p. Wiesław Izworski 

Proponowany porządek obrad:
1/  Realizacja  programów polityki  zdrowotnej  oraz  zadań z  zakresu zdrowia publicznego  
w roku 2018.  
2/ Sprawy bieżące  i wolne wnioski.

Posiedzenie otworzyła i powitała zebranych Przewodnicząca Komisji Zdrowia  Pani
Krystyna Mierzejewska,  po czym zaproponowała przyjęcie porządku obrad w wersji jw. 

Porządek został przyjęty jednomyślnie. 

Ad.1. 
Realizacja programów polityki zdrowotnej oraz zadań z zakresu zdrowia publicznego 

w roku 2018.  

Wydział Zdrowia i Polityki Społecznej przedłożył pisemny materiał w przedmiotowej
sprawie, który stanowi załącznik nr  3 do protokołu.

1 Lista obecności radnych.
2 Lista gości. 
3 Informacja  nt.  realizacji  programów  polityki  zdrowotnej  oraz  zadań  z  zakresu  zdrowia  publicznego  
w roku 2018.  
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Wprowadzenia do tematu dokonał Dyrektor Wiesław Izworski.  Poinformował, że w
ubiegłym roku finansowano trzy rodzaje zadań z zakresu:
1/ profilaktyki wstępnej;
2/ profilaktyki wtórnej;
3/ profilaktyki  trzeciorzędowej. 
W  obszarze  profilaktyki  wstępnej w  roku  2018  wdrażano  programy  skierowane  na
zapobieganie chorobom zakaźnym w grupach zwiększonego ryzyka zakażenia. Programy te
dotyczyły szczepień ochronnych w trzech grupach: dzieci do lat 3, dziewcząt do 13 roku życia
oraz  dorosłych  od  60  roku  życia.  W tym  obszarze  zrealizowano  trzy  programy  polityki
zdrowotnej i trzy zadania z obszaru promocji zdrowia i edukacji zdrowotnej: 

 „Program  zdrowotny  dotyczący  profilaktyki  zakażeń  peneumokokowych  
w Małopolsce” (realizuje go 6 podmiotów leczniczych). Głównym celem programu
jest  poprawa  zdrowia  dzieci  zamieszkałych  na  terenie  miasta  Tarnowa  praz
prowadzenie skutecznych szczepień przeciwko pneumokokom dla dzieci urodzonych
w latach 2015 – 2016. Łącznie zaszczepiono 110 dzieci. 

 „Program zdrowotny profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV)  
w Małopolsce” (realizuje go 6 podmiotów leczniczych). Program opracowany w 2014
r.  na  zlecenie  Województwa  Małopolskiego,  obejmuje  populację  dziewcząt  13  –
letnich w latach 2016 – 2020. Łączna ilość zaszczepionych dzieci  – 144, a  liczba
podanych dawek 197.

 „Program szczepień ochronnych przeciwko grypie w  populacji  kobiet  i  mężczyzn
powyżej  65  roku  życia”  (realizowany  przez  6  podmiotów  leczniczych).  Łącznie
bezpłatnymi szczepieniami przeciw grypie objęto 2367 osób.  

Dodatkowo w ramach edukacji zdrowotnej zorganizowano dwa programy edukacyjne:
- konferencja pt. „Być rodzicem. Jak zadbać o zdrowy rozwój dziecka”’
- konferencja pt. „Życie na niebiesko – zrozumieć autyzm”. 

W zakresie  profilaktyki wtórnej podejmowane są działania mające na celu wczesne
wykrycie choroby i podjęcie stosownego leczenie (programy badań przesiewowych). W 2018
r,. wdrożono jeden program dotyczący wykrywania zakażeń HCV w populacji szczególnego
ryzyka na terenie miasta Tarnowa (realizowany przez 2 podmioty). Łącznie badaniem objęto
430 osób. 

Natomiast profilaktyka trzeciorzędowa obejmuje zadnia z zakresu:
-  zdrowia  publicznego  (realizowane  przez  organizacje  pozarządowe  -  stowarzyszenia,
towarzystwa,  fundacje),  głównie  o  charakterze  specjalistycznych  terapii  rehabilitacyjnych,
skierowanych do osób przewlekle chorych lub niepełnosprawnych
-  oraz profilaktyczno – edukacyjne, skierowane do wybranych grup społecznych na terenie
miasta.  
W tym obszarze wdrażano 7 zadań.

Tryby zlecania zadań (z trzech różnych ustaw):
 Ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 
 Ustawy o zdrowiu publicznym
 Ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie.

Wszystkie te tryby opierają się na konkursie (ale na różnych podstawach prawnych).  
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Dyrektor poinformował, że na realizację programów polityki zdrowotnej w 2018 r.
przeznaczono  łącznie  kwotę  174  127,77  zł  (w  tym  ze  środków  miasta  –  92 625,15  zł).
Natomiast na realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego, które wykonywały organizacje
pozarządowe i jeden podmiot leczniczy – wydatkowano kwotę 157 186, 29 zł oraz 13 489,99
zł  na  organizację  konferencji  szkoleniowych.  Dotacja  z  budżetu  Województwa
Małopolskiego  na program szczepień dla dzieci - wyniosła 42 527, 42 zł (pozostałe środki –
19 636, 16 wydatkowała Gmina Miasta Tarnowa), a na program szczepień przeciw grypie z
NFZ przeznaczono 38 975,20 zł (pozostałe środki w wysokości 58 549 – wydatkowała Gmina
Miasta Tarnowa). Łącznie  środki finansowe  pochodzące z budżetu Gminy Miasta Tarnowa
przeznaczone na programy i zadania dla organizacji pozarządowych i podmiotów leczniczych
wyniosły 263 301,43 (83% planowych środków).  

Głosów w dyskusji nie było, wobec czego zamknięto ten punkt porządku obrad. 

Ad.2.
Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ponieważ żadnych uwag, ani wniosków nie zgłoszono – Przewodnicząca zamknęła ten
punkt porządku obrad. 

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – zakończono posiedzenie.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia

Krystyna Mierzejewska  

Protokół sporządziła:
Renata Stasik 
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